
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

226,440.993,587,807.3292,955.843,494,851.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,587,807.3292,955.843,494,851.48 226,440.99IMPUESTOS MUNICIPALES

529,494.0555,288.48474,205.57 63,936.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
58,497.443,256.30 10,870.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 55,241.14

2,038.860.00 310.002,038.8611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

25,137.110.00 2,340.0025,137.1111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
14,432.043,256.30 0.0011,175.7411.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
15,689.430.00 8,120.0015,689.4311.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
305,371.1037,487.20 29,241.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 267,883.90

4,000.000.00 935.044,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,564.860.00 500.0010,564.8611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,010.000.00 200.002,010.0011.7.1.02.04.00 Bazares

11,940.570.00 1,400.0011,940.5711.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 1,500.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 2,900.2415,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
13,523.340.00 0.0013,523.3411.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,500.000.00 2,000.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,269.670.00 205.003,269.6711.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

39,582.480.00 2,350.0039,582.4811.7.1.02.12.00 Ferreterías
47,727.590.00 10,930.0047,727.5911.7.1.02.13.00 Pulperías
3,757.100.00 1,381.233,757.1011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,434.720.00 1,160.003,434.7211.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 100.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,154.430.00 100.001,154.4311.7.1.02.19.00 Heladerías
2,197.220.00 1,150.002,197.2211.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

300.00300.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,418.880.00 1,830.006,418.8811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,042.500.00 0.003,042.5011.7.1.02.30.00 Billares

114,974.2437,187.20 400.0077,787.0411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 200.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,623.500.00 0.002,623.5011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
54,196.3414,544.98 5,431.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 39,651.36

1,050.000.00 0.001,050.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,844.430.00 680.001,844.4311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:56 a.m.
02/08/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: SEILY.LOPEZ

Pagina: 1 de 5

LIMÓN, COLON

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2022

1 de 502/08/2022 09:56:07 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,580.000.00 200.005,580.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,922.500.00 1,350.003,922.5011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 600.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

300.00300.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,755.000.00 1,105.004,755.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

14,924.9813,544.98 751.001,380.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,269.430.00 745.479,269.4311.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
600.00600.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
100.00100.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,476.490.00 160.45Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,476.49

1,500.000.00 33.561,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,639.530.00 82.581,639.5311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

336.960.00 44.31336.9611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
15,952.680.00 1,173.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 15,952.68

3,000.000.00 204.803,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,000.000.00 427.6510,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,952.680.00 540.862,952.6811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

92,000.000.00 17,060.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 92,000.00

15,000.000.00 4,100.0015,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 5,910.0050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
27,000.000.00 7,050.0027,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,223,251.4637,667.362,185,584.10 149,146.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 20,853.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 20,853.51100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 39,866.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 39,866.001,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,535.383,326.98 152.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,208.40

3,293.750.00 0.003,293.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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5,241.633,326.98 152.551,914.6511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

80,673.8834,340.38 2,204.33Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 46,333.50

21,115.020.00 0.0021,115.0211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

59,558.8634,340.38 2,204.3325,218.4811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,034,042.200.00 86,069.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,034,042.20

231,968.150.00 32,280.31231,968.1511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
802,074.050.00 53,789.50802,074.0511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

201,551.810.00201,551.81 8,258.05Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 8,153.40Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 8,153.40200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
174.480.00 15.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 174.48

174.480.00 15.23174.4811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,377.330.00 89.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,377.33

1,377.330.00 89.421,377.3311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,000.000.0015,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
618,510.000.00618,510.00 5,100.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
618,510.000.00 5,100.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 618,510.00

0.000.00 5,100.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
618,510.000.00 0.00618,510.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

115,437.821,077,545.73912.251,076,633.48INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,077,545.73912.251,076,633.48 115,437.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,077,545.73912.251,076,633.48 115,437.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,051,962.25912.25 93,736.02Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,051,050.00

15,000.000.00 800.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,625.000.00 100.002,625.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

987.25912.25 0.0075.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
180,000.000.00 2,181.02180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,800.000.00 0.0010,800.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 10,950.00100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
250,000.000.00 43,450.00250,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
160,000.000.00 15,375.00160,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

6,300.000.00 300.006,300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
825.000.00 0.00825.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

80,000.000.00 7,650.0080,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

30,000.000.00 3,300.0030,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,750.000.00 600.006,750.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

140,000.000.00 8,430.00140,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
17,850.000.00 600.0017,850.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
525.000.00 0.00525.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

25,583.480.00 21,701.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,583.48

24,083.480.00 21,701.8024,083.4812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,900.0038,000.000.0038,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 38,000.000.0038,000.00 1,900.00VENTA DE SERVICIOS

38,000.000.0038,000.00 1,900.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
38,000.000.00 1,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 38,000.00

8,000.000.00 400.008,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
30,000.000.00 1,500.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

26.00978.14978.140.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 978.14978.140.00 26.00INTERESES POR DEPOSITOS

978.14978.140.00 26.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,510,401.69876,913.113,633,488.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,510,401.69876,913.113,633,488.58 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,510,401.69876,913.113,633,488.58 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,510,401.69876,913.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,633,488.58

4,510,401.69876,913.11 0.003,633,488.5818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,041,606.793,507,652.4814,533,954.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,041,606.793,507,652.4814,533,954.31 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,041,606.793,507,652.4814,533,954.31 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,041,606.793,507,652.48 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,533,954.31
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18,041,606.793,507,652.48 0.0014,533,954.3122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,462,078.011,462,078.010.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,462,078.011,462,078.010.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,462,078.011,462,078.010.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
48,230.6848,230.68 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
28,230.6828,230.68 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,413,847.331,413,847.33 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,413,847.331,413,847.33 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

343,804.8128,718,417.6822,776,927.85TOTAL: 5,941,489.83

Fecha Inicio: 01/07/2022
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